

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**  
**(Establishment Department)**

**C I R C U L A R**

It is circulated for information that in accordance with the offer of appointment issued to Upper Division Clerks, they are required to pass the typing test on computer at the speed of 35/30 wpm in English/Hindi within two years from the date of joining, for satisfactory completion of probation. Nine (09) Upper Division Clerks mentioned in Annex, have not yet passed the typing test.

2. As decided by the Competent Authority, the Typing Test on computer shall be conducted for them on Monday, 22 Oct 2018 at BIS HQ-New Delhi.
3. All the candidates as mentioned in Annex, are advised in their own interest to qualify the typing test on computer for satisfactory completion of probation. They are required submit the medium for taking the test on Computer i.e. in Hindi/English by **31** Aug 2018. Accordingly, the Upper Division Clerks listed in the Annex are requested to appear in the Typing Test to be held on Monday, 22 October 2018 at BIS HQ-New Delhi.
4. Details of the test will be intimated in due course.



**(N. Ravi Shankar)**  
**Director (Establishment)**

**Our Ref: Estt-II/21/2/2018**

**Dated: 10 August 2018**

Circulated to : Departments at HQ/CL/Regional/Branch/Inspection Officers of BIS  
through BIS Intranet.

**भारतीय मानक ब्यूरो**  
(स्थापना विभाग)

मानक भवन  
9, बहादुर शाह जफर मार्ग  
नई दिल्ली-110002

**परिपत्र**

सूचनार्थ परिचालित किया जाता है कि उच्च श्रेणी लिपिकों को दिये गये नियुक्ति प्रस्ताव के अनुसार, उन्हें परिवीक्षा अवधि संतोषजनकरूप से पूर्ण करने के लिए दो वर्ष के भीतर कंप्यूटर पर अंग्रेजी/हिंदी में 35/30 शब्द प्रति मिनट की गति से टंकण परीक्षा उत्तीर्ण करना अपेक्षित है। अनुलग्नक में उल्लिखित नौ (09) उच्च श्रेणी लिपिकों ने अभी तक टंकण परीक्षा उत्तीर्ण नहीं की है।

2. सक्षम प्राधिकारी के निर्णयानुसार, उनके लिए यह टंकण परीक्षा सोमवार, दिनांक 22 अक्टूबर 2018 को बीआईएस, मुख्यालय, मानक भवन, नई दिल्ली में आयोजित होगी।

3. अनुलग्नक में उल्लिखित सभी उम्मीदवारों को उनके हित में सलाह दी जाती है कि परिवीक्षा अवधि संतोषजनकरूप से पूर्ण करने के लिए कंप्यूटर पर टंकण परीक्षा उत्तीर्ण कर लें। उन्हें दिनांक 31 अगस्त 2018 तक कंप्यूटर पर होने वाली परीक्षा का माध्यम अर्थात् हिंदी/अंग्रेजी सूचित करना अपेक्षित है। तदनुसार, अनुलग्नक में सूचीबद्ध उच्च श्रेणी लिपिकों से अनुरोध है कि वे दिनांक 22 अक्टूबर 2018 को बीआईएस मुख्यालय, नई दिल्ली में आयोजित होने वाली टंकण परीक्षा में उपस्थित हों।

4. इस परीक्षा का विवरण बाद में सूचित किया जाएगा।

हस्ता/

(एन. रवि शंकर)

निदेशक (स्थापना)

हमारा संदर्भ: स्थापना/11/21/2/2018

दिनांक : 10 अगस्त 2018

परिचालित: इंटरनेट के माध्यम से बीआईएस के मुख्यालय के सभी विभाग/क्षेत्रीय/शाखा/निरीक्षण कार्यालय

ANNEX

**UPPER DIVISION CLERKS REQUIRED TO APPEAR IN THE TEST TO BE HELD  
ON 22 OCTOBER 2018 AT BIS-HQ, NEW DELHI**

<b>Sl No</b>	<b>Employee No.</b>	<b>Name</b>	<b>Place of posting</b>	<b>Date of appointment as UDC</b>
1.	068195	Shri Sher Singh Meena	RJBO, Rajkot	23 May 2016
2.	068225	Shri Praween Kumar	RPBO, Raipur	23 May 2016
3.	068241	Shri Raju Lal Meena	FRBO, Faridabad	23 May 2016
4.	068276	Shri Adarsh Anand	PTBO, Patna	23 May 2016
5.	068292	Shri Keshav Kumar	CHBO-II,	23 May 2016
6.	068314	Shri Sachin Bihan	HPBO, Parwanoo	23 May 2016
7.	068365	Shri Amit Kumar Sanpui	EROL, Kolkata	14 Jul 2016
8.	068373	Shri K. Nehru Naik	BNBO, Bangalore	14 Jul 2016
9	068969	Shri Banoth Rajesh	CBBO, Coimbatore	24 Oct 2016

अनुलग्नक

बीआईएस मुख्यालय, नई दिल्ली में दिनांक 22 अक्टूबर 2018 को आयोजित होने वाली परीक्षा में निम्नलिखित उच्च श्रेणी लिपिकों को उपस्थित होना है।

क्रम सं.	कार्मिक संख्या	नाम	उच्च श्रेणी लिपिक के पद पर नियुक्ति की तारीख	तैनाती का स्थान
1.	68195	श्री शेर सिंह मीणा	23 मई 2016	आरजेबीओ, राजकोट
2.	68225	श्री प्रवीण कुमार	23 मई 2016	आरपीबीओ, रायपुर
3.	68241	श्री राजू लाल मीणा	23 मई 2016	एफआरबीओ, फरीदाबाद
4.	68276	श्री आदर्श आनंद	23 मई 2016	आरजेबीओ, राजकोट
5.	68292	श्री केशव कुमार मीणा	23 मई 2016	सीएचबीओ-II, चंडीगढ़
6.	68314	श्री सचिन बिहान	23 मई 2016	एचपीबीओ, परवाणू
7.	68365	श्री अमित कुमार सेनपुई	14 जुलाई 2016	ईआरओएल, कोलकाता
8.	68373	श्री के. नेहरू नाइक	14 जुलाई 2016	बीएनबीओ, बेंगलोर
9.	68969	श्री बनोथ राजेश	24 अक्टूबर 2016	सीबीबीओ, कोयंबटूर